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Средние 
потребительские цены  

на отдельные товары  

и их изменение  
 

в Орловской области 

   
на 28 ноября 2022 года 

02 Средние цены и их изменение  

на отдельные непродовольственные товары 

01 
Средние цены и их изменение  

на социально значимые продовольственные товары 

первой необходимости 



РОССТАТ 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ ПЕРВОЙ НЕОБХОДИМОСТИ 

Яйца куриные, за 10 штук 
75,05 

Говядина (кроме 

бескостного мяса) 507,85 

Сахар-песок 63,52 

Чай черный байховый 1 000,22 

18,02 Масло сливочное   836,98 

Баранина (кроме 

бескостного мяса) 582,99 

Рыба мороженая 

неразделанная 181,57 

Куры охлажденные  

и мороженые 171,96 

Свинина (кроме 

бескостного мяса) 298,73 

Масло подсолнечное, за л 

Молоко питьевое цельное  

пастеризованное  

2,5-3,2% жирности, за л 

130,84 

69,58 

Соль поваренная  

пищевая 
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 на 28 ноября 2022 года, рублей за килограмм 

ОРЕЛСТАТ 
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Хлеб из ржаной муки  

и из смеси муки ржаной  

и пшеничной 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ ПЕРВОЙ НЕОБХОДИМОСТИ 

20,01 

53,91 

23,47 

26,33 

83,19 94,10 

97,05 

 105,00 

48,95 

55,31 

103,49 

21,19 

4 

 на 28 ноября 2022 года, рублей за килограмм 

Мука пшеничная 

Пшено 

Хлеб и булочные изделия 

из пшеничной муки различных  

сортов 

Рис шлифованный  

Крупа гречневая-ядрица 

Вермишель 

Картофель 

Капуста белокочанная 

свежая 

Лук репчатый 

Морковь 

Яблоки 

ОРЕЛСТАТ 



РОССТАТ 

ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНИХ ЦЕН НА СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ ПЕРВОЙ НЕОБХОДИМОСТИ 
28 ноября 2022 года в % к 21 ноября 2022 года 
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ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНИХ ЦЕН НА СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ ПЕРВОЙ НЕОБХОДИМОСТИ 
28 ноября 2022 года в % к 21 ноября 2022 года 
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Костюм спортивный  

для детей школьного  

возраста 

Брюки для детей  

школьного возраста  

из джинсовой ткани 

Кроссовые туфли  

для взрослых, за пару 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ОТДЕЛЬНЫЕ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ 
ТОВАРЫ 

1 251,74 

1 418,27 

326,78 

343,45 

89,75 

2 880,20 

203,19 

210,72 

43,97 

150,54 

172,34 

8 535,96 

10 621,52 

32 168,63 

15 599,41 

На 28 ноября 2022 года, рублей за штуку 

Майка, футболка  

мужская бельевая 

Футболка детская 

Кроссовые туфли  

для детей, за пару 

Порошок  

стиральный, за кг 

Мыло  

туалетное, за 100 г 

Шампунь, за 250 мл 

Паста зубная, 

за 100 г (100 мл) 

Электропылесос  

напольный 

Телевизор 

Смартфон 

Доска 

обрезная,  

за м3 

 

Плиты древесностружечные, 

ориентированно- 

стружечные, за м2 

7 

Носки мужские,  

за пару 

Спички,  за коробок 1 300,58 3,14 

Сигареты  

с фильтром,  

за пачку 

323,39 

ОРЕЛСТАТ 



РОССТАТ 

ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНИХ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ 
НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 
28 ноября 2022 года в % к 21 ноября 2022 года 
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СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ОТДЕЛЬНЫЕ МЕДИЦИНСКИЕ ТОВАРЫ 
на 28 ноября 2022 года, рублей 

135,16 

29,01 

513,76 

54,20 

103,60 

199,54 

35,28 

127,10 

45,84 

79,79 

Метамизол натрия 

(Анальгин отечественный),  

500 мг, за 10 таблеток 

Комбинированные  

анальгетики, за 10 таблеток 

Нимесулид, 100 мг,  

за 10 таблеток 

Корвалол, за 25 мл 

Левомеколь, мазь,за 40 г 

Валидол, 60 мг,  

за 10 таблеток 

Аллохол, за 50 таблеток 

Ренгалин, за 10 таблеток 

Эргоферон,  

за 20 таблеток 

Поливитамины, за 10 шт. 

ОРЕЛСТАТ 
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ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНИХ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ 
МЕДИЦИНСКИЕ ТОВАРЫ 
28 ноября 2022 года в % к 21 ноября 2022 года 
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СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ТОПЛИВО МОТОРНОЕ 
 
на 28 ноября 2022 года, рублей за литр 
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Бензин автомобильный марки АИ-92 

Бензин автомобильный марки АИ-98 

и выше 

46,96 

59,90 

Бензин автомобильный марки АИ-95 50,90 

Дизельное топливо 52,91 

ОРЕЛСТАТ 



РОССТАТ 

ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНИХ ЦЕН НА ТОПЛИВО МОТОРНОЕ 

100.32 
100.00 100.00 100.00 

Дизельное топливо 
Бензин автомобильный марки 

АИ-98 и выше 

Бензин автомобильный 

марки АИ-92 

Бензин автомобильный марки 

АИ-95 

28 ноября 2022 года в % к 21 ноября 2022 года 
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